
 
 
 
 
 
 
 
 

Agencja Rozwoju Pomorza  S.A., Al. Grunwaldzka 472 D, 80-309 Gdańsk   
Zarząd: Łukasz Żelewski – Prezes Zarządu, Rafał Dubel – Wiceprezes Zarządu, Piotr Ciechowicz – Wiceprezes Zarządu 
ARP S.A. zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w 
Rejestrze Przedsiębiorców pod nr KRS 4441,  NIP: 583-000-20-02,  Regon: 190044530 
Kapitał zakładowy: 26.320.000,00 zł, Kapitał wpłacony: 26.320.000,00 zł. 

 

        
 

 

80-387 Gdańsk, ul. Arkońska 6 bud. A3 
Tel.: +48 58 32 33 100, Fax: +48  58 30 11 341.  

E-mail: sekretariat@arp.gda.pl, www.arp.gda.pl 

 

Nr sprawy ZW.82.DOK.2019 
 

Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

 
 

Odpowiedź na pytania Wykonawcy i modyfikacja treści Zapytanie ofertowego 
 

Zamawiający – Agencja Rozwoju Pomorza S.A. przekazuje poniżej treść pytań dotyczących 
zapisów Zapytania ofertowego w postępowaniu na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym dla Agencji Rozwoju Pomorza S.A. 

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Zapytania ofertowego i są wiążące dla Wykonawców 
przy opracowywaniu ofert. 
 

Pytanie nr 1  

Zapytanie ofertowe cz. XI Opis sposobu obliczania ceny ust. 1,2,7, cz. XII Opis kryteriów … ust. 2, 
Załącznik nr 2 Formularz ofertowy litera C, tiret 6 
Wykonawca wnioskuje o dodatkowe zastrzeżenie, że w przypadku usług dodatkowych 
i komplementarnych do usług objętych umową, a nie ujętych w Formularzu cenowym zastosowanie 
będą miały opłaty zgodne z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu przyjęcia usługi do realizacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach zawartej umowy, korzystał będzie wyłącznie z usług objętych 
umową. Umowa z samej swojej natury dotyczy tylko usług nią objętych, ich też dotyczy jedynie niniejsze 
postępowanie. Nie może więc ona odnosić się do usług, które nie były przedmiotem zapytania 
ofertowego. Umowa nie przewiduje korzystania z żadnych innych usług dodatkowych, zatem nie ma 
podstaw do dokonania wnioskowanych zamian zapisów ust. 1, 2, 7 Rozdziału XI, ust. 2 Rozdziału XII 
Zapytania ofertowego, oraz tiretu 6, litera C Formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik nr 2 do 
Zapytania ofertowego.  
 

Pytanie nr 2  

Zapytanie ofertowe cz. XIII Zawarcie umowy ust. 3 pkt. 3), Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy  § 
8 ust. 2 pkt 3) 
Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania zapisu w brzmieniu „(…) z zastrzeżeniem pkt.7). ” 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający wskazuje, że przypadki wskazane w ust. 3 pkt 3 Rozdział XIII Zapytania ofertowego, oraz 
§ 8 ust. 2 pkt 3)  Ogólnych warunków umowy, stanowiących Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego, 
stanowią samodzielne przesłanki dokonania zmiany umowy, zatem zmiany umowy następować będą 
zarówno w przypadku zaistnienia jednej z nich jak i kumulatywnie kilku z nich. Niemniej na wniosek 
Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany zapisów ust. 3 pkt 3 Rozdział XIII Zapytania ofertowego, 
oraz § 8 ust. 2 pkt 3)  Ogólnych warunków umowy, stanowiących Załącznik nr 5 do Zapytania 
ofertowego, poprzez nadanie im następującego brzmienia: 
„3) zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy, przy czym cena netto pozostanie bez 

zmian, z zastrzeżeniem pkt 7.”. 



 
 
 
 
 
 
 
 

Agencja Rozwoju Pomorza  S.A., Al. Grunwaldzka 472 D, 80-309 Gdańsk   
Zarząd: Łukasz Żelewski – Prezes Zarządu, Rafał Dubel – Wiceprezes Zarządu, Piotr Ciechowicz – Wiceprezes Zarządu 
ARP S.A. zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w 
Rejestrze Przedsiębiorców pod nr KRS 4441,  NIP: 583-000-20-02,  Regon: 190044530 
Kapitał zakładowy: 26.320.000,00 zł, Kapitał wpłacony: 26.320.000,00 zł. 

 

        
 

 

80-387 Gdańsk, ul. Arkońska 6 bud. A3 
Tel.: +48 58 32 33 100, Fax: +48  58 30 11 341.  

E-mail: sekretariat@arp.gda.pl, www.arp.gda.pl 

 

Pytanie nr 3  

Zapytanie ofertowe cz. XIII Zawarcie umowy ust. 3 pkt. 7) , Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy § 
8 ust. 2 pkt 7) 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów zgodnie z poniższym: „zmiany „cen jednostkowych brutto” 
w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym 
załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo 
Pocztowe; jeśli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana cen w zakresie cen jednostkowych 
poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu 
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej 
na dzień wystawienia faktury VAT”. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów ust. 3 pkt 7 Rozdział XIII Zapytania ofertowego, oraz § 8 ust. 2 

pkt 7)  Ogólnych warunków umowy, stanowiących Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego, poprzez 
nadanie im następującego brzmienia: 
„7) zmiany cen jednostkowych w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu 

cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób 
dopuszczony przez Prawo Pocztowe; jeśli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana cen w 
zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu ze 
strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone 
usługi w wysokości obowiązującej od dnia zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 3”.  

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 1 OPZ ust. 9 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w brzmieniu: „Przedłużenie terminu realizacji umowy wymaga 
zgody Wykonawcy i nastąpi pod rygorem nieważności w formie pisemnej w postaci aneksu. Należności 
z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia po upływie terminu, o którym mowa w ust. 9, naliczane będą 
zgodnie z cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji”. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający wykreśla pkt 8 i 9 OPZ, stanowiącego Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego.  
 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy  § 2 ust. 1, § 2 ust. 2 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w brzmieniu: 
„ (…) oraz regulaminów świadczonych usług pocztowych aktualnych na dzień realizacji usług”. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, że § 2 ust. 1 Ogólnych warunków umowy, stanowiących Załącznik nr 5 ma 
brzmienie zgodne z Państwa wnioskiem.  
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Agencja Rozwoju Pomorza  S.A., Al. Grunwaldzka 472 D, 80-309 Gdańsk   
Zarząd: Łukasz Żelewski – Prezes Zarządu, Rafał Dubel – Wiceprezes Zarządu, Piotr Ciechowicz – Wiceprezes Zarządu 
ARP S.A. zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w 
Rejestrze Przedsiębiorców pod nr KRS 4441,  NIP: 583-000-20-02,  Regon: 190044530 
Kapitał zakładowy: 26.320.000,00 zł, Kapitał wpłacony: 26.320.000,00 zł. 

 

        
 

 

80-387 Gdańsk, ul. Arkońska 6 bud. A3 
Tel.: +48 58 32 33 100, Fax: +48  58 30 11 341.  

E-mail: sekretariat@arp.gda.pl, www.arp.gda.pl 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy  § 4 ust. 7 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie ust. 7. Wykonawca wyjaśnia, że: 

1) użyte w § 7 ust. 1 wyrażenie „z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy” jest 
niedookreślone i pozostawia zbyt szeroką przestrzeń do interpretacji, 

2) niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez 
Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, 
ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona 
została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia 
Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to 
Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż 
postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo 
zamówień publicznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany § 4 ust. 7 Ogólnych warunków umowy, stanowiących 
Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z brzmieniem 
§ 7 ust. 9 Ogólnych warunków umowy, Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych 
z przysługującego mu wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy. Potrącenie kar umownych 
przez Zamawiającego będzie możliwe dopiero po zakończeniu przez Wykonawcę postępowania 
wyjaśniającego okoliczności uzasadniające naliczenie kary, jednak ostateczna decyzja co do naliczenia 
kar będzie należała do Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 7 

Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy  § 7 ust. 1  
Wykonawca wnioskuje  o zmniejszenie wysokości kary umownej do 1% kwoty niewykorzystanej z 
wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 7 ust. 1 Ogólnych warunków umowy, stanowiących Załącznik 
nr 5 do Zapytania ofertowego, poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
„1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w przypadku, gdy Zamawiający wypowie umowę 

lub odstąpi od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości  3 % 
kwoty niewykorzystanej z wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1.”. 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy  § 7 ust. 9 
Wykonawca wnioskuje o dodanie wyrazów: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego 
zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów § 7 ust. 9 Ogólnych warunków umowy, stanowiących 
Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z brzmieniem § 7 ust. 9 
Ogólnych warunków umowy, Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych 
z przysługującego mu wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy Potrącenie kar umownych 



 
 
 
 
 
 
 
 

Agencja Rozwoju Pomorza  S.A., Al. Grunwaldzka 472 D, 80-309 Gdańsk   
Zarząd: Łukasz Żelewski – Prezes Zarządu, Rafał Dubel – Wiceprezes Zarządu, Piotr Ciechowicz – Wiceprezes Zarządu 
ARP S.A. zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w 
Rejestrze Przedsiębiorców pod nr KRS 4441,  NIP: 583-000-20-02,  Regon: 190044530 
Kapitał zakładowy: 26.320.000,00 zł, Kapitał wpłacony: 26.320.000,00 zł. 

 

        
 

 

80-387 Gdańsk, ul. Arkońska 6 bud. A3 
Tel.: +48 58 32 33 100, Fax: +48  58 30 11 341.  

E-mail: sekretariat@arp.gda.pl, www.arp.gda.pl 

 

przez Zamawiającego będzie możliwe dopiero po zakończeniu przez Wykonawcę postępowania 
wyjaśniającego okoliczności uzasadniające naliczenie kary, jednak ostateczna decyzja co do naliczenia 
kar będzie należała do Zamawiającego.  
 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy  § 7 ust. 5 lit. b) 
Wykonawca wnosi o dodanie do lit. b) zastrzeżenia, że żądanie zapłaty kary umownej zostanie 
poprzedzone wcześniejszym wezwaniem Wykonawcy do przedłożenia żądanego dokumentu.    

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany § 7 ust. 5 lit. b Ogólnych warunków umowy, 
stanowiących Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w § 10 
ust. 2 Ogólnych warunków umowy, znajduje się zapis gwarantujący wezwanie Wykonawcy do 
przedłożenia dokumentu, a mianowicie „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości 
ubezpieczenia w okresie trwania umowy. W przypadku zakończenia okresu obowiązywania polisy 
Wykonawca ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem 
prolongatę ubezpieczenia, w terminie do 21 dni po zakończeniu okresu obowiązywania poprzedniej 
polisy, do czego Zamawiający wezwie Wykonawcę na 7 dni przed upływem okresu obowiązywania 
polisy. 
 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy  § 8 ust. 3 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na następujący: 
„Zmiany w zakresie określonym w ust. 2 ppkt 1-2 oraz 4-6 wymagają sporządzenia aneksu do umowy, 
z zastrzeżeniem § 2 ust. 2 umowy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie dokonuje zmiany § 8 ust. 3 Ogólnych warunków umowy, stanowiących Załącznik nr 5 
do Zapytania ofertowego. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że zgodnie z brzmieniem § 8 ust. 3 
Zamawiający ma obowiązek dokonania zmiany umowy w przypadku wystąpienia przesłanek 
wskazanych w ust. 3 § 8 Ogólnych warunków umowy 
 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 5 Ogólne warunki umowy § 9 ust. 2 pkt. 3 lit. b)  
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający wykreśla pkt 3 w § 9 ust. 2 Ogólnych warunków umowy, stanowiących Załącznik nr 5 
do Zapytania ofertowego. 
 


